
1 

 

Smlouva o společném zadávání 
veřejné zakázky s názvem „Cyklostezka Milada - PDSP“ 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a podle ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 
 

Smluvní strany: 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

IČ:      000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

 ve věcech technických:   Mgr. Jan Vácha, cyklokoordinátor 

 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu:     78-4632170217/0100 

       (dále jen „město Ústí nad Labem“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. Město Trmice 

 se sídlem:   Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice 

  zastoupeno:    Mgr. Janou Oubrechtovou, starostkou 

 IČ:     00674010 

 osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních:  Mgr. Jana Oubrechtová, starostka 

 osoba oprávněná jednat 

 ve věcech technických:  Tomáš Kupec, místostarosta  

 bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu:     19-18621411/0100 

 (dále jen „město Trmice“ nebo „smluvní strana“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o společném zadávání 
veřejné zakázky s názvem „Cyklostezky Milada - PD“ ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 

ZZVZ a podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku  
(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Město Ústí nad Labem prohlašuje, že: 

a) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněno 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

b) je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

2. Město Trmice prohlašuje, že: 

a) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněna tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

b) je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanoven § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu podle § 7 odst. 2 ZZVZ za účelem úpravy 
společného postupu při zadání veřejné zakázky s názvem „Cyklostezka Milada - PD“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“), vzájemných práv a povinností souvisejících s příslušným 
zadávacím řízením, včetně stanovení způsobu jednání vůči třetím osobám. 

4. K dosažení účelu uvedeného v odst. 3 tohoto článku Smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto Smlouvou a poskytovat si 
veškerou potřebnou součinnost, proto za uvedeným účelem uzavírají mezi sebou tuto 
Smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky ve smyslu § 7 odst. 2 ZZVZ v 
následujícím znění. 

 
II. Specifikace veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění společně zadávané Veřejné zakázky je kompletní vyhotovení 
projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (DUR/DSP) 
a zpracování realizační projektové dokumentace včetně položkového rozpočtu stavby a 
soupisu provedených prací (dále jen „Projektová dokumentace“ nebo „PD“) při realizace 
stavby „Cyklostezka Milada“ (dále jen „Dílo“). 

2. Kompletním zhotovením Projektové dokumentace se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení těchto činností: 

 Geodetické zaměření, zpracování průzkumů a sond 

 Zpracování konceptu Díla 

 Zpracování kompletní dokumentace DUSP 

 Získání stanovisek DOSS, vlastníků pozemků a správců sítí 

 Podání žádosti o vydání ÚR a SP včetně získání stavebního povolení 

 Zpracování dokumentace pro provedení stavby, vytvoření podrobného položkového 
rozpočtu a autorský dozor 

3. Rozsah prací a činností spojených s realizací Projektové dokumentace bude podrobně 
specifikován ve smlouvě o dílo, kterou uzavřou s vybraným dodavatelem Veřejné zakázky 
společně obě smluvní strany. 

 
 

III. Zadávání a administrace Veřejné zakázky 

1. Zadávání Veřejné zakázky bude sestávat zejména z přípravy zadávací dokumentace a 
následné administrace zadávacího řízení Veřejné zakázky, při nichž si budou smluvní 
strany vzájemně poskytovat nezbytnou součinnost. 



3 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že činnosti související se zadávacím řízením Veřejné zakázky 
na výběr dodavatele dle ZZVZ bude jako zástupce smluvních stran vykonávat město Ústí 
nad Labem. 

3. Město Trmice tímto k úkonům, které jsou na základě této Smlouvy a v rozsahu dle této 
Smlouvy svěřeny městu Ústí nad Labem, uděluje městu Ústí nad Labe jako zástupci dle 
této Smlouvy plnou moc, a to na dobu trvání této Smlouvy. Město Ústí nad Labem uvedené 
zmocnění v rozsahu povinností uvedených v této Smlouvě přijímá. 

4. Město Ústí nad Labem zejména zajistí následující činnosti: 

a) vypracování, popř. zajištění vypracování zadávací dokumentace k Veřejné zakázce; 

b) vypracování, popř. zajištění vypracování oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
kterým bude vyzván neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast; 

c) uveřejnění zadávací dokumentace na profilu města Ústí nad Labem a oznámení o 
zahájení zadávacího řízení v příslušných, zákonem stanovených, systémech; 

d) vypracování, popř. zajištění vypracování vysvětlení zadávací dokumentace na 
základě žádostí účastníků, v případě potřeby zajištění změny či doplnění zadávacích 
podmínek a jejich zveřejnění na profilu města Ústí nad Labem; 

e) posouzení splnění kvalifikace a způsobilosti účastníků zadávacího řízení a vyloučení 
těch, kteří neprokázali splnění kvalifikace; 

f) poskytování nezbytných informací účastníkům zadávacího řízení;  

g) vypracování, popř. zajištění vypracování výzvy k podání nabídek a její 
předání/odeslání účastníkům zadávacího řízení; 

h) zajištění celého průběhu přijímání nabídek, vystavení potvrzení o jejich převzetí, 
zajištění neveřejného otevírání nabídek, včetně sepsání protokolu o otevírání 
nabídek;  

i) vypracování zprávy o hodnocení nabídek;  

j) vypracování výzvy vybranému dodavateli k předložení údajů a dokladů dle 
ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ; 

k) vypracování podkladů pro rozhodnutí o výběru dodavatele; 

l) zpracování oznámení o výběru dodavatele a zajištění jeho odeslání všem 
účastníkům (dodavatelům);  

m) zajištění zveřejnění smlouvy s vybraným dodavatelem v registru smluv; 

n) zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení v příslušných, 
zákonem stanovených systémech; 

o) zpracování a uveřejnění písemné zprávy; 

p) vypracování dokumentace o průběhu zadávacího řízení a jeho archivace. 

5. Město Ústí nad Labem dále v případě námitek či návrhů podaných stěžovatelem zajistí: 

a) vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle 
zákona); 

b) vypracování stanoviska zadavatele k návrhu stěžovatele na přezkoumání rozhodnutí 
u orgánu dohledu (termín bude dodržen dle zákona). 

6. Pokud v demonstrativním výčtu dílčích činností uvedeném v odst. 4 a 5 tohoto článku 
Smlouvy není některá uvedena, pak Město Ústí nad Labem vypracuje příslušné doklady 
nebo provede úkony, které budou v daném případě potřeba pro řádné zajištění a průběh 
zadávacího řízení, resp. zadání Veřejné zakázky, a to v souladu se zákonem, zejména 
ZZVZ. 

7. Město Ústí nad Labem jakožto zástupce zadavatelů bude o všech úkonech souvisejících 
se zadáním veřejné zakázky město Trmice bezodkladně po jejich splnění či učinění 
informovat, stejně jako zašle významné dokumenty dle odst. 4 a 5 tohoto článku smlouvy 
městu Trmice k jejím připomínkám či odsouhlasení.  



4 

 

8. Město Trmice zašle k rukám města Ústí nad Labem připomínky či odsouhlasení 
jednotlivých dokumentů nebo navržených postupů, které od města Ústí nad Labem obdrží, 
a to vždy neprodleně, aby mohly být dodrženy všechny lhůty nezbytné k vypořádání 
příslušného úkonu a město Ústí nad Labem mohlo řádně a včas splnit všechny povinnosti 
stanovené příslušnými právními předpisy pro zadávání Veřejné zakázky. V případě, že se 
město Trmice ve stanovené lhůtě k obsahu daného úkonu městu Ústí nad Labem 
nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí. 

9. Město Trmice se zavazuje na důkaz svého výslovného souhlasu s úkonem měst Ústí nad 
Labem spolupodepsat následující: 

 konečné znění zadávací dokumentace k Veřejné zakázce; 

 protokoly z jednání komise ve smyslu odst. 11 tohoto článku; 

 smlouvu na plnění Veřejné zakázky uzavíranou s vybraným dodavatelem na základě 
rozhodnutí o výběru dodavatele. 

10. Pro účely hodnocení nabídek dodavatele zřídí smluvní strany alespoň tříčlennou komisi ve 
smyslu ustanovení § 42 ZZVZ, kterou tvoří alespoň jeden vybraný zástupce každé ze 
smluvních stran a alespoň jeden profesionální odborník v oboru předmětu Veřejné 
zakázky.  

11. Jmenovaná komise zpracuje ze svého jednání vždy protokol, ze kterého bude 
nezaměnitelným způsobem vyplývat průběh a výsledek jejího jednání. Protokol podléhá 
písemnému schválení obou smluvních stran, bez kterého není město Ústí nad Labem 
oprávněno zaslat účastníkům zadávacího řízení na veřejnou zakázku výzvu oznámení o 
jeho výsledku. 

12. Smluvní strany se dále zavazují společně: 

 projednat a schválit časový harmonogram zadání Veřejné zakázky;  

 zvolit členy komise; 

 zajistit čestná prohlášení ke střetu zájmů a mlčenlivosti členů komise a zajištění jejich 
podpisu těmito členy v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 ZZVZ; 

 rozhodnout o výběru dodavatele; 

 podepsat v zákonné lhůtě smlouvu s vybraným dodavatelem, v níž se smluvní strany 
zaváží ke všem případným závazkům v rozsahu stanovené smlouvou o dílo; 

 rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení. 

13. Smluvní strany se dohodly, že nabídky dodavatelů budou podány elektronicky, budou 
adresovány městu Ústí nad Labem, přičemž otevírání nabídek uskuteční pověřený referent 
oddělení veřejných zakázek města Ústí nad Labem prostřednictvím elektronického 
nástroje (E-ZAK). 

14. Každá ze smluvních stran nese sama veškeré své náklady, které jí v souvislosti s výkonem 
činnosti zadavatele a zadáním Veřejné zakázky vzniknou, pokud se nejedná o náklady, 
které smluvní straně vznikly v důsledku porušení povinnosti druhé smluvní strany 
vyplývající ze smlouvy nebo právních předpisů, nebude-li v této smlouvě či jiným 
způsobem mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Vznikne-li potřeba vynaložení 
jakéhokoli společného nákladu v souvislosti se společným zadáváním Veřejné zakázky, 
jsou smluvní strany povinny se vzájemně o tomto nákladu informovat a jeho vynaložení 
realizovat jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, takový společný 
náklad nesou smluvní strany rovným dílem. 

15. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je stanovena v souladu s ustanovením § 16 
ZZVZ, přičemž se zadavatelé se rozhodly neuveřejnit konkrétní informace o 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Skutečná hodnota veřejné zakázky bude 
stanovena v realizační smlouvě s vybraným dodavatelem na základě výsledku zadávacího 
řízení. 



5 

 

16. Každá smluvní strana uhradí cenu skutečných nákladů na realizaci předmětu Veřejné 
zakázky v poměru dle délky Cyklotrasy navržené pro město Ústí nad Labem a pro město 
Trmice, a to na základě samostatných a oddělených faktur vystavených vybraným 
dodavatelem Veřejné zakázky pro každou smluvní stranu zvlášť. 

 

 
IV.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si po celou dobu společného zadávání vzájemně 
veškerou potřebnou součinnost. Vyzve-li některá smluvní strana druhou písemně 
k součinnosti, tato je povinna součinnost poskytnout, není-li v této smlouvě či případném 
dodatku stanoveno jinak, do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení výzvy k součinnosti 
druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Labem je povinno zejména zajistit činnosti 
stanovené v čl. III odst. 4 a 5 této Smlouvy. 

3. Město Trmice je povinno při plnění této Smlouvy zejména: 

a) poskytnout součinnost při přípravě a zpracování zadávací dokumentace, včetně 
technické specifikace předmětu Veřejné zakázky a návrhu obchodních podmínek, 

b) poskytnout v průběhu i po skončení zadávacího řízení Veřejné zakázky potřebnou 
součinnost, 

c) poskytnout součinnost při uzavírání smlouvy o dílo, 

d) po rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít příslušnou smlouvu s vybraným 
dodavatelem bez zbytečného odkladu. 

4. Smluvní strany jsou povinny zejména prostřednictvím svých pověřených pracovníků: 

a) spolupracovat při sestavení podmínek zadání a vzájemně se informovat o všech 
podstatných skutečnostech majících vliv na zahájení a průběh zadávacího řízení, 
zejména jeho soulad se ZZVZ, 

b) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou součinnost v potřebném rozsahu, zejména 
pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných 
stanovisek; pokud nebude dosaženo ohledně konkrétní lhůty nebo termínu k poskytnutí 
součinnosti dohody, určí předmětnou lhůtu nebo termín pověřený pracovník 
Zadavatele 1; v případě prodlení v úkonech proti lhůtám stanovených ZZVZ odpovídá 
za důsledky tohoto prodlení ta smluvní strana, která svou vadnou součinností prodlení 
způsobila. 

5. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv dokument vztahující se k zadání Veřejné 
zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně.  

6. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakýchkoli činností, které by mohly znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

7. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy budou realizována 
písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, 
žádosti nebo jiná sdělení budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena 
osobně, elektronickými prostředky (datovou schránkou nebo e-mailem za předpokladu 
následného zpětného potvrzení jeho přijetí druhou smluvní stranou), prostřednictvím 
kurýra, zaslána poštou nebo faxem smluvní straně, vůči níž mají nebo mohou být učiněna, 
a to k rukám oprávněné osoby. 

8. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby, 
která bude danou smluvní stranu zastupovat ve smluvních, obchodních a technických 
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pověřenými pracovníky jsou: 

a) za město Ústí nad Labem: Mgr. Jan Vácha, cyklokoordinátor, email: 
jan.vacha@mag-ul.cz, telefonní číslo: +420 475 271 488; 



6 

 

b) za město Trmice: Mgr. Jana Oubrechtová, starostka, email: 
jana.oubrechtova@mutrmice.cz, telefonní číslo: +420 725 061 135. 

10. Smluvní strany jsou oprávněny změnit pověřené pracovníky, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě tří (3) pracovních dnů.  

11. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, platí, že adresami smluvních stran pro doručování 
jsou adresy jejich sídla uvedené na titulní straně této Smlouvy. 

  

 
V. Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, a to i po případném ukončení 

platnosti této Smlouvy nebo po zániku ostatních závazků z této Smlouvy vyplývajících. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří 
činnostmi souvisejícími se zadáním předmětné společně zadávané Veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, že žádný z jím pověřených osob podílejících se 
na zadávacím řízení Veřejné zakázky nebude ve střetu zájmů. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost v rozsahu dle tohoto článku také u všech 
osob, které pověří činnostmi souvisejícími s plněním této Smlouvy. 

 
VI. Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

1. Na základě vyhodnocení nabídek hodnotící komisí rozhodnou smluvní strany o výběru 
jednoho dodavatele, a to v souladu se ZZVZ.  

2. Po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle ZZVZ 
uzavřou smluvní strany smlouvu o dílo na zhotovení Projektové dokumentace. 

3. Smluvní strany jsou povinny uveřejnit jimi uzavíranou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní město Ústí nad Labem. 

 

VII. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení 

uvedeného v čl. I. této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany, a účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

3. Tato Smlouva zaniká zadáním veřejné zakázky definované v čl. II. této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva dále zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí, a to bez udání důvodu 
a výpovědní doby, nejpozději však do okamžiku rozhodnutí o výběru dodavatele. Výpověď 
musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran sjednané touto Smlouvou 

zůstávají v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 



7 

 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku či ZZVZ.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-
li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných 
smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah 
této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto 
odstavce. 

6. V případě, že by se kterékoli ustanovení této Smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, 
nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Místo neplatného 
ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává 
smysl a význam dotčeného ustanovení v kontextu celé Smlouvy.  

7. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v 
registru smluv.  

8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

9. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Města Ústí nad Labem. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

12. Město Ústí nad Labem, tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou 
města Ústí nad Labem usnesením č. 1486/55R/24 ze dne 23. 9. 2024. 

13. Město Trmice, tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města 
Trmice usnesením č. UR-209-15/24 ze dne 10.09.2024. 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 24. 9. 2024   V Trmicích dne: 23. 9. 2024 
 
 za Statutární město Ústí nad Labem  za město Trmice:  

........................................................  .........................................................
PhDr. Ing. Petr Nedvědický    Mgr. Jana Oubrechtová,  
primátor starostka 




